
 

Soggetto Realizzatore del Progetto 

“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 

Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 
all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 

 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 

Tel.: +39 050 3153207 

email: segreteria@in.cnr.it  

pec: protocollo.in@pec.cnr.it  

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

1 di 1 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, 
PUNTO 2 (INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI “ACQUISTO DI ANALIZZATORE DEL 
METABOLISMO CELLULARE AD ELEVATA SENSIBILITÀ IN TEMPO REALE AGILENT SEAHORSE XF PRO” NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DI RICERCA “TUSCANY HEALTH ECOSYSTEM – THE (ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE CUP 
B83C22003930001 – ECS_00000017) FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA, INVESTIMENTO 1.5 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE”, COSTRUZIONE DI “LEADER TERRITORIALI 
DI R&S”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG A01B0A5862 
 

ATTESTAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 
 
PREMESSO CHE:  

• Con provvedimento prot. 0071932 del 01.03.2024 il Direttore IN Dott. Giancarlo Colombo ha nominato 
la Sig.ra Elisabetta Maciocco Responsabile Unico del Progetto (nel seguito “RUP”) ai sensi dell’art. 15 del 
Codice, in subentro al RUP uscente Alberto Braggiotti dimissionario per raggiunti limiti di età; 

• Con decisione di contrattare prot.302496 del 12.10.2023 il Direttore IN ha disposto l’avvio della 
procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari a € 245.850,00 oltre IVA ed altri oneri 
fiscali; 

• Trattandosi di un appalto finanziato da risorse del PNRR, in applicazione all’art. 225, comma 8, del 
Codice, come disposto dall’art. 8 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 «è sempre autorizzata l’esecuzione dell’appalto in via anticipata 
nelle more della verifica dei requisiti;  

• Con atto prot.404362 del 18.12.2023 il RUP uscente Alberto Braggiotti ha formulato il nulla osta 
all’aggiudicazione sub-condicione della gara in favore dell’operatore economico AHSI SPA per la 
fornitura de qua; 

• Con provvedimento prot. n. 0405787 del 18.12.2023 il Direttore IN ha disposto l’aggiudicazione della 
procedura in oggetto, subordinandola alla condizione sospensiva del positivo esito delle attività di 
verifica del possesso dei requisiti in capo all’operatore economico AHSI SPA - P.IVA 02481080964;  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO:  
 

• ULTIMATI con esiti positivi gli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di 
gara dall’aggiudicatario;  

• RITENUTO che l’aggiudicazione disposta in favore AHSI SPA - P.IVA 02481080964 debba considerarsi 
efficace non essendo emersi rilievi ostativi ai fini della sottoscrizione del contratto di appalto  

 
ATTESTA 

 
L’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione disposta con provvedimento prot. n. 0405787 del 18.12.2023 a favore 
di AHSI SPA - P.IVA 02481080964, con sede legale in Viale delle industrie, 33, 20881 Bernareggio (MB), al prezzo 
offerto pari a € 245.850,00 (euro duecentoquarantacinquemilaottocentocinquanta/00) al netto dell’IVA e di 
altre imposte e contributi di legge, per la fornitura in oggetto.  
 
Elisabetta Maciocco 
Responsabile Unico del Progetto 

 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it

		2024-03-06T12:07:41+0100
	Elisabetta Maciocco




